Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 26-04-2024
Insolventienummer F.05/23/343
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000303218:F001
Datum uitspraak 27-09-2023
R-C mr. J.H. Steverink
Curator mr C. van de Kraats

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mr Vegan Apeldoorn B.V. 26-10-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Mr Vegan Apeldoorn B.V., statutair gevestigd aan 26-10-2023
de Muntweg 532 (6532 TT) te Nijmegen en feitelijk gevestigd aan de 1
Hoofdstraat 57 (7311 1V) te Apeldoorn. De vennootschap is op 28 maart 2022

opgericht.

Activiteiten onderneming

De exploitatie van een restaurant voor vegan-producten. 26-10-2023

mE1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2022 € 168.043,14 € -41.976,11 € 174.466,61

2023 €1.133,62 € 820,72


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f86a2a32-345d-ee11-a87e-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1d5ee334-6eee-ed11-a878-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De curatoris nog in afwachting van een groot deel van de opgevraagde
(financiéle) gegevens.

De curator heeft de administratie van de vennootschap over 2022 ontvangen.
De curatoris nog in afwachting van een (gedeelte) van de financiéle gegevens
over 2023.

De curator heeft het resterende gedeelte van de beperkte financiéle gegeven
over 2023 ontvangen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De personeelsleden zijn reeds per december 2022 uit dienst.

Boedelsaldo

€ 7.500,00

€1.017,93

€1.012,68

Verslagperiode

van
27-9-2023
t/m

26-10-2023

van
27-10-2023
t/m

26-1-2024

van
27-1-2024
t/m

26-4-2024

26-10-2023

1
26-01-2024

2

26-04-2024
3

26-10-2023
1

26-10-2023

1

26-01-2024
2

26-04-2024
3

26-10-2023
1

26-01-2024
2

26-04-2024
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 44 uur 30 min
2 19 uur 18 min
3 6 uur 18 min
totaal 70 uur 6 min

Toelichting bestede uren

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten zagen in de eerste 26-10-2023
verslagperiode toe op de volgende onderwerpen: 1

ACTIVA: inventariseren (materiéle) activa, taxatie en (voorbereiding op)
verkoop;

HUUR: beoordeling en discussie omtrent bestaan huurovereenkomst met
gefailleerde, verzoek afkoelingsperiode en bezichtiging locatie gefailleerde;
CREDITEUREN: informeren over het faillissement, opvragen vorderingen en
bespreking achtergrond van de vorderingen;

BESTUURDERS: overleg i.v.m. faillissement, oorzaken en administratie;
ADMINISTRATIE: opvraag administratie bij gefailleerde en boekhouder;
BANK: opvraag mutatieoverzichten gefailleerde;

VOORTZETTING: beoordelen mogelijkheden voortzetting onderneming;
PERSONEEL: contact met het UWYV ter verificatie dat werknemers rechtsgeldig
zijn ontslagen.

De curatoris nog in afwachten van de administratie. Aan de curator is de
toezegging gedaan dat de gevraagde informatie zal worden toegezonden. De
curator is nog in afwachting hiervan.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door hem en zijn
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs nog niet
beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag
moeten worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse
partijen. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten zagen in de eerste 26-01-2024
verslagperiode toe op de volgende onderwerpen: 2

ACTIVA: verkoop van activa en contact met verhuurder in verband met verkoop
op locatie door overnemende partij;

BANK: bestudering bankadministratie en mutatieoverzichten;

HUUR: beoordeling en discussie omtrent bestaan huurovereenkomst met
gefailleerde en verhuurder;

CREDITEUREN: informeren over het faillissement, opvragen vorderingen en
bespreking achtergrond van de vorderingen;

BESTUURDERS: overleg i.v.m. faillissement, oorzaken en opvragen nadere
administratie;

PERSONEEL: aanschrijven oud-medewerkers in verband met mogelijke
vorderingen.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door hem en zijn
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat



bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs nog niet
beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag
moeten worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse
partijen. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

De werkzaamheden van de curator en zijn kantoorgenoten zagen in de 26-04-2024
derde verslagperiode toe op de volgende onderwerpen: 3

ADMINISTRATIE: het ontvangen van de resterende financiéle gegevens over
2023, alsmede het afronden van het rechtmatigheids- en
oorzakenonderzoek;

HUUR: overleg met bestuurders in verband met de stand van zaken
aangaande de (al dan niet) gestelde huurvordering.

In het algemeen merkt de curator op dat dit verslag door hem en zijn
medewerkers met de grootste zorg is samengesteld. De curator kan echter
niet instaan voor de volledigheid en/of juistheid daarvan. Het is mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet geopenbaard kan worden of zelfs nog niet
beschikbaar is. Daarnaast is het mogelijk dat achteraf gegevens in dit verslag
moeten worden bijgesteld. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben voor diverse
partijen. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De statutair bestuurders en enig aandeelhouders van Mr Vegan Apeldoorn B.V. 26-10-2023
zijn FT Beheer B.V. en TDD Investments 2 B.V. De statutair bestuurder en enig 1
aandeelhouder van FT Beheer B.V. is de heer F.B.M. Toonen. De statutair

bestuurder en enig aandeelhouder van TDD Investments 2 B.V. is TDD Beheer

B.V. De statutair bestuurder en enig aandeelhouder van TDD Beheer B.V. is de

heer T. den Daas

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures. 26-10-2023

mE1

1.3 Verzekeringen

Op de eerste dag van het faillissement was het de curator duidelijk dat de 26-10-2023
onderneming van gefailleerde sinds december 2022 was gestaakt. De curator 1

is niet bekend met lopende verzekeringen op naam van gefailleerde ten tijde

van het faillissement.



1.4 Huur

De locatie waar gefailleerde is gevestigd betreft een huurpand. Echter, op 26-10-2023
grond van de gesloten huurovereenkomst stelt de curator zich voorlopig op het 1
standpunt dat gefailleerde geen huurder is van de locatie aan de Hoofdstraat

57 te Apeldoorn. Derhalve kan de curator de huurovereenkomst niet

opzeggen. Welis er een afkoelingsperiode afgegeven, zodat de activa

verkocht kunnen worden.

De activa zijn inmiddels verkocht. De handhaaft voorlopig het standpunt dat 26-01-2024
gefailleerde geen huurder is van de locatie aan de Hoofdstraat 57 te 2
Apeldoorn.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de opgave van de (indirect) bestuurders van Mr Vegan Apeldoorn B.V. 26-10-2023
dragen de volgende omstandigheden bij aan de oorzaak van het faillissement. 1

De voornaamste oorzaak lijkt gelegen te zijn in de kostenverhogende
omstandigheden door de oorlog in Oekraine (de grondstoffen werden
daardoor tot driemaal duurder) en de stijgende gasprijzen. Met de
franchisegever is geprobeerd de kosten te minimaliseren door de omzetfee te
laten vervallen, maar dit kon het faillissement niet voorkomen. Ook is
geprobeerd meer omzet te realiseren door het voeren van verschillende
marketingcampagnes via verschillen (social) media kanalen, maar ook dat
resulteerde niet in hogere omzetten. De omzet was derhalve niet
kostendekkend.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

26-10-2023
Toelichting
1
Ten tijde van het faillissement was er geen personeel meer in loondienst van
gefailleerde.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Personeelsleden 26-10-2023
1
33
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
Alhoewel de werknemers in ieder geval sinds december 2022 niet meer in 26-10-2023
loondienst zijn, heeft de curator de oud-werknemers aangeschreven met het 1
verzoek een eventuele vordering in te dienen.
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Inboedel € 7.500,00 € 7.500,00
totaal € 7.500,00 € 7.500,00
Toelichting onroerende zaken
De bedrijfsinventaris van gefailleerde, bestande uit een restaurant inboedel 26-10-2023
(tafels, stoelen en keukenapparatuur). 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft de activa van gefailleerde laten taxeren, een beperkt bidbook 26-10-2023
opgemaakt en deze gedeeld met verschillende geinteresseerden. Naar 1
aanleiding daarvan heeft de curator een zestal biedingen ontvangen. Na

overleg met de hoogste bieder om het bod op te hogen, is de activa (na de

daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris) aan deze bieder

verkocht.

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

Mr Vegan Apeldoorn B.V. had geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Mr Vegan Apeldoorn B.V. beschikte over bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Mr Vegan Apeldoorn B.V. bezat geen voorraden.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

De curator doet onderzoek naar debiteuren.

De curator is niet bekend met debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

26-10-2023

1

26-10-2023

1

26-10-2023
1

26-10-2023
1

26-01-2024

2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De curator is niet bekend met een vordering van de bank waar Mr Vegan
Apeldoorn B.V. een bankrekeningnummer aanhoudt.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Mr Vegan Apeldoorn B.V. had geen zekerheden verleend.

5.4 Separatistenpositie

Er is geen sprake van een separatistenpositie.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is geen sprake van en geen beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Eris geen sprake van en eris geen beroep gedaan op retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Eris geen geen beroep gedaan op reclamerechten.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator zal de mutatieoverzichten van Mr Vegan Apeldoorn B.V. bestuderen
en beoordelen.

26-10-2023

1

26-10-2023
1

26-10-2023
1

26-10-2023
1

26-10-2023

1

26-10-2023

1

26-10-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming van Mr Vegan Apeldoorn B.V. is sinds december 2022
gestaakt. Er is geen sprake van
voortzetting / doorstart van de onderneming van Mr Vegan Apeldoorn B.V.

6.2 Financiéle verslaglegging

Omdat de exploitatie niet is voortgezet, hoeft geen financiéle verslaglegging
hierover te worden verstrekt.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curatoris nog in afwachten van (een groot deel van) de administratie van

Mr Vegan Apeldoorn B.V. De curator kan nog geen uitspraken doen over het al

dan niet voldoen aan de boekhoudplicht.

De curatoris nog in afwachting van een (gedeelte) van de administratie over
2023. De curator kan nog geen uitspraken doen over het al dan niet voldoen
aan de boekhoudplicht.

Inmiddels heeft de curator alle jaarstukken ontvangen en hij heeft
geconstateerd dat gefailleerde heeft voldaan aan de boekhoudplicht.

26-10-2023
1

26-10-2023
1

26-10-2023
1

26-01-2024
2

26-04-2024
3



7.2 Depot jaarrekeningen

De curator is niet bekend met het deponeren van van een jaarrekening door
Mr Vegan Apeldoorn B.V.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator heeft het onbehoorlijk bestuur nog in onderzoek.

Toelichting

Na onderzoek is bij de curator niet gebleken van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

De curator heeft eventueel paulianeus handelen nog in onderzoek.

Nee
Toelichting

Na onderzoek is bij de curator niet gebleken van enig paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator kan nog geen uitspraken doen over het al dan niet rechtmatig en/of
paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator en zijn kantoorgenoten hebben onderzoek gedaan naar de
aanwezige administratie van gefailleerde, alsmede een oorzakenonderzoek
uitgevoerd. Naar aanleiding daarvan is niet gebleken van onrechtmatig
handelen of anderszins, op basis waarvan de curator actie zou moeten
ondernemen. De curator beschouwt zijn werkzaamheden op dit punt dan ook
als afgerond.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

26-10-2023
EE
26-10-2023
EE
26-04-2024
EEB
26-10-2023
mE1
26-04-2024
mE3
26-10-2023
EE
26-04-2024
EEB



€ 953,48
Toelichting

De boedelvordering betreft de kosten van de taxateur. Deze kosten zijn
voldaan.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 3.340,00
Toelichting

De vordering van de fiscus betreft Loonheffingen.

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€4.522,46

€ 21.990,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Er hebben zich de afgelopen periode geen nieuwe crediteuren gemeld. Gelet
op het tijdsverloop, de bekendheid met het failissement en de niet tot
nauwelijks nog binnenkomende post gaat de curator er van uit dat alle
schuldeisers zich hebben gemeld. Er is geen actief meer aanwezig dat nog
ten gelde gemaakt kan worden en de verwachting is niet dat er nog enig
actief zal binnenkomen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

26-01-2024
2

26-10-2023

1

26-10-2023
1

26-01-2024
2

26-10-2023
1

26-01-2024
2

26-04-2024

mE3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures ten tijde van 26-10-2023
het faillissement. 1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode zal de curator de volgende onderwerpen 26-10-2023
behandelen: 1

e het verdere opvragen van (nadere) administratie en bestudering hiervan
teneinde onderzoek te doen naar de oorzaken van het failissement en
eventuele onrechtmatigheden en om te zien of de administratie op een
deugdelijke manier is gevoerd. De curator verwacht dat dat onderzoek
de tweede en derde verslagperiode zijn beslag zal krijgen;

e hetinventariseren en aanschrijven van de crediteuren die blijken uit de
administratie en voor zover deze nog niet bekend zijn. De curator
verwacht dat dit, afthankelijk van wanneer dit wordt aangeleverd en het
voorhanden zijn hiervan, de tweede verslagperiode zijn beslag zal
krijgen;

e een onderzoek doen naar de bankadministratie en mutatieoverzichten
van gefailleerde. De curator verwacht dat dit de tweede verslagperiode
afgerond zal zijn;

e nader bepalen van het standpunt aangaande de huurovereenkomst,
waarbij de curator nog in afwachting is van reacties van verhuurder en
huurders. Afhankelijk van de inhoud en de termijn waarop deze reactie
worden ontvangen, verwacht de curator dat deze discussie de tweede
en derde verslagperiode zijn beslag zal krijgen.

Zoals blijkt uit het bovenstaande zijn de werkzaamheden van de curator op 26-04-2024
de diverse onderdelen afgerond en constateert hij dat het niet opportuun is 3

verdere acties te ondernomen op het gebied van rechtmatigheid. Er is

onvoldoende actief op de boedelrekening aanwezig om de

faillissementskosten te kunnen voldoen, laat staan andere (preferente)

crediteuren. Gelet op het tijdsverloop, de bekendheid met het faillissement

en de niet tot nauwelijks nog binnenkomende post gaat de curator er van uit

dat alle schuldeisers zich hebben gemeld. Er is geen actief meer aanwezig

dat nog ten gelde gemaakt kan worden en de verwachting is niet dat er nog

enig actief zal binnenkomen.

Verzoek tot opheffing van dit faillissement wegens gebrek aan baten



Nu het nog aanwezige actief onvoldoende is ter voldoening van de
faillissementskosten, verzoekt de curator uw rechter-commissaris dit
faillissement voor te dragen bij de rechtbank voor opheffing wegens gebrek
aan baten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nu nog geen uitspraak doen over de termijn van afwikkeling 26-10-2023
van dit faillissement. 1

De curator beschouwt dit verslag als zijn eindverslag. Hij verwacht dat dit 26-04-2024
faillissement op korte termijn afgewikkeld zal worden. 3

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

De komende verslagperiode zal de curator de volgende onderwerpen 26-01-2024
behandelen: 2

e het verder beoordelen van de administratie teneinde onderzoek te doen
naar de oorzaken van het failissement en eventuele onrechtmatigheden
en om te zien of de administratie op een deugdelijke manier is gevoerd.
De curator verwacht dat dat onderzoek de derde verslagperiode zijn
beslag zal krijgen;

e bepalen van het standpunt aangaande de huurovereenkomst, waarbij de
curator nog in afwachting is van nadere reacties van verhuurder en
huurders. Afhankelijk van de inhoud en de termijn waarop deze reactie
worden ontvangen, verwacht de curator dat deze discussie de derde en
mogelijk de vierde verslagperiode zijn beslag zal krijgen.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


